

Protokół Nr XXX/08
Nadzwyczajnej XXX Sesji Rady Miejskiej Białogardu
odbytej w dniu 5 i 30 września 2008 r.

Ad 1 Otwarcie Sesji, w tym:

Po przywitaniu osób przybyłych na obrady przewodniczący Rady Miejskiej , Andrzej Świrko otworzył sesję wypowiadając formułę:

„ Otwieram obrady Nadzwyczajnej XXX Sesji Rady Miejskiej Białogardu”

- stwierdzenie „quorum”,

Przewodniczący Rady - powiedział, że sesję zwołano na wniosek Burmistrza Miasta. Według listy obecności obecnych jest 17 radnych – Rada jest władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.

Następnie za zgodą Rady na podstawie § 33 ust. 2 Statutu Miasta obowiązki sekretarza obrad Przewodniczący Rady powierzył kierownikowi Biura Rady Miejskiej, Danucie Holczewskiej-Szydłowskiej.

Ad . Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2008,

Przedstawiła: Skarbnik Miasta – Lucyna Szymecka

Powiedziała, że komisje Rady Miejskiej rozpatrzyły przedłożony projekt uchwały.

Propozycja Burmistrza: uzupełnić o zapis : (...) między paragrafami. Materiał w załączeniu.

Obecnych jest 18 radnych, przybył radny Paweł Barańczuk.

Opinie komisji:

a)Budżetu i Finansów – pozytywna.

Dyskusja:

Janusz Turnik – powiedział, że występuje jako reprezentant trzech klubów i przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych. Wcześniej wiele rzeczy wyjaśniano, ale jeszcze wiele nie wyjaśniono. Mówi się cały czas o remoncie w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej Chodzi o I etap , który miał miejsce w 2007 roku. Ciągłe pojawiające się materiały jakie nam przekazywano nie pozwoliły na obiektywną ich analizę.

Podnoszona jest sprawa, że remont stołówki jest bardzo kosztowny – 2.200 zł za 1m2 , do tego dochodzą koszty, które będą jeszcze poniesione.

Potrzeba remontu pojawiała się od lat i nikt tego nie neguje. Nie neguje się , że remont jest niezbędny , jednak są wątpliwości. Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej postanowiła , aby wystąpić do Regionalnej Izby Obrachunkowej o zbadanie całości spraw. Tam są fachowcy i niech oni oceniają jednoznacznie przedmiotową sprawę.

Te wątpliwości bowiem przyczyniły się do negatywnej opinii.

Jednak przychyłamy się i zgadzamy się, aby remont kontynuować a resztę niech wyjaśnią kompetentne organy. Są faktury za okna w kwocie 800-900 zł, a w tej samej firmie można je kupić także za 500 zł. Łącznie zakupiono 56 okien. Remont nie był konsultowany z komisjami Rady Miejskiej. Rozpisano przetarg na II etap remontu, a nie ma środków w budżecie.

Krystyna Drachal-Mostek – poprosiła o wyjaśnienie opinii publicznej, co to jest „remont stołówki”.

Janusz Turnik – odpowiedział, że chętnie to zrobi w miarę swoich możliwości.

Zapytał, czy jest jakaś różnica pomiędzy stołówką a jadalnią.

Krystyna Drachal-Mostek – odpowiedziała, że jest zasadnicza różnica pomiędzy kuchnią a stołówką wraz jej wyposażeniem.

Przewodniczący Rady – przypomniał, że Rada dyskutuje nad korektą budżetu Miasta na rok 2008.

Wiesław Czurko – powiedział, że będzie głosował „za” przyjęciem projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2008. Ta dyskusja w której uczestniczyły media w nagonce na dyrektora MOPS. Nie uważa, że 2.200 zł za 1m² jest za drogo.

Jest to cena uśredniona dla województwa zachodniopomorskiego.

Mamy wrzesień, robota jest nie zakończona, a można było ją zakończyć w czasie wakacji.

Cieszy się, że padło stanowisko, że czas już to zakończyć. Prosi przytoczyć na jakie pytanie Pani dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej nie odpowiedziała.

Przewodniczący Rady – powiedział, że nie jest członkiem komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych ani nie uczestniczy w jej posiedzeniach.

Kazimierz Sosnowski – powiedział, że Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska podjęła decyzję, aby poddać to kontroli. Były przeprowadzone dwie kontrole ze Szczecina.

Będzie głosował „za” korektą budżetu Miasta. Od pół roku rozmawiamy na ten temat i czas to wreszcie zamknąć. Zapytał, czy my to robimy złośliwie, czy na pokaz.

Stanisław Hatlas – powiedział, że zgadza się z wyjaśnieniami Pana Czurko.

Zapytał, czy remont nie przekracza wartości budynku.

Janusz Turnik – odpowiedział, że nie będzie ustosunkowywał się do wypowiedzi.

Jest do dyspozycji.

Zgłosił poprawkę do projektu uchwały w brzmieniu:

- wykreślić pkt 6 obejmujący paragraf 14.

Józef Leszczyk – poprosił o wyjaśnienie zapisu wydatków w dziale 926.

Skarbnik Miasta – wyjaśniła, że jest to wprowadzenie środków finansowych z zajęć z funduszem pracy z młodzieżą. Zadanie realizują szkoły.

Bogdan Żurawski – powiedział, że w pewnych przypadkach remont kosztuje więcej niż budowa nowego. Nie zgadza się z Panem Hatlasem. Jest to podwójna robocizna.

Te rzeczy pozostawmy do oceny rzeczoznawcom z zakresu budownictwa.

Jerzy Harłacz – powiedział, że kontrole ujawniły 10 mniejszych czy większych szczegółów.

Zapytał: Panie Czurko, czy Pan postawił dom za milion zł czy za 300. tysięcy złotych.

Należy zobowiązać Burmistrza Miasta do konli wydatków związanych z remontem w MOPS. Dzisiaj są dokumenty na wszystko. Zapytuje: czy one są prawdziwe.

Przewodniczący Rady – powiedział: nie polemizujmy ze sobą używając nazwisk.

Wiesław Czurko – powiedział, że dobrze wyczuwa atmosferę dzisiaj. Przychyła się do wniosku radnego Harłacza, że trzeba czuwać nad wszystkim. Zgłasza wniosek formalny o zamknięcie dyskusji na temat korekty budżetu.

Przewodniczący Rady - poddał pod głosowanie wniosek formalny:

za - 10, przeciw-7, wstrzymało się – 0. Wniosek przeszedł i dyskusję zamknięto.

Krystyna Leś – poprosiła o zakończenie rozmowy i podziękowała kolegom za odebranie jej głosu.

Józef Leszczyk – zgłosił wniosek o reasumpcję głosowania.

Przewodniczący Rady - poddał pod głosowanie wniosek jak wyżej.

Przegłosowano:

za – 10, przeciw - 7, wstrzymało się - 0. Wniosek przeszedł.

Przewodniczący Rady - poddał pod głosowanie wniosek o zakończenie dyskusji:

Przegłosowano:

za - 8, przeciw-10, wstrzymało się -0. Wniosek upadł i dyskutowano dalej.

Krystyna Leś – poprosiła Burmistrza Miasta, aby wpłynął na Panią dyrektor MOPS, aby zamiast mozaiki położyć panele. Następnie skierowała następujące zapytania do Skarbnika Miasta:

Dział 851- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 27.000 zł,

Dział 852 – wynagrodzenia osobowe pracowników – 10.200 zł,

– zakup usług remontowych – 105.000 zł,

- zakup materiałów i wyposażenia – 35.000 zł,

- zakup usług remontowych – 311.000 zł,

Dlaczego, te kwoty zwiększyły się od wczoraj do dzisiaj.

Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że w poprzednim projekcie uchwały był dołączony plan finansowy MOPS. Mają tam jeden dział w kilku rozdziałach.

Przewodniczący Rady – zapytał, ile jeszcze potrzeba środków finansowych na zakończenie remontu.

Dyrektor MOPS – odpowiedziała, że program ma określone założenia. Naszym udziałem jest prowadzenie kuchni wraz z wynagrodzeniem i utrzymaniem, zabezpieczenie pomieszczeń sanitarnych dla ludzi bezdomnych. Powierzchnia wynosi 251 m². I etap remontu w roku 2007 – 271.046 zł. Dodatkowo zwiększono zakres prac na kwotę 30.000 zł . Kosztorys ofertowy, płatność w 2008 roku. W I etapie zrealizowano na kwotę 195.000 zł .na dokończenie potrzeba jeszcze 320.000 zł na zakres prac budowlanych. Na doposażenie(regały, blaty) potrzeba - 38.200 zł. Być może jest to przesunięcie między paragrafami dotyczy bieżących remontów. W danym roku ma być 20-40%. Wojewoda po negocjacjach pozwala nam na zmniejszenie udziału własnego. Różnica wynika z obawy zdjęcia środków przez Wojewodę.

Przewodniczący Rady – powiedział, że pieniądze przewidziane są na dożywianie osób , które tego potrzebują . Uniknięto by nieporozumień a wątpliwości trzeba rozwiązać.

Te prace trzeba kontrolować. Zapytał, czy przez te prace ludzie odchodzą głodni bo nie otrzymują posiłku. Czy w związku z tym nikt nie będzie głodny.

Przegłosowano poprawkę radnego Janusz Turnika:

za – 10, przeciw- 7 , wstrzymało się –0. Poprawka przeszła.

Przegłosowano:

za - 17 , przeciw - 0 , wstrzymało się- 0

Rada podjęła uchwałę NR XXX/ 214 /08

Przewodniczący Rady – ogłosił 10 minut przerwy. Kontynuacja obrad po przerwie.

b) zgody na podwyższenie przez Burmistrza, działającego jako Zgromadzenie Wspólników spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Białogardzkie Towarzystwo Budownictwa Społecznego z siedzibą w Białogardzie, kapitału zakładowego spółki i pokrycie przez Miasto udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym wkładem pieniężnym.

Przedstawił: Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski.

Opinie komisji:

a) Budżetu i Finansów - pozytywna

b) Infrastruktury i Ochrony Środowiska - negatywna

Dyskusja:

Janusz Turnik – powiedział, że występuje jako sprawozdawca trzech klubów.

Obowiązuje uchwała Rady Miejskiej z dnia 19 grudnia 2007 roku, która mówi o partycypacji Miasta w kwocie 1.500.000 złotych. W sprawie realizacji tej uchwały nie zrobiono nic.

Trafił projekt uchwały w sprawie podnajmu lokali. Zapytał: gdzie są środki ze sprzedaży internatu przy ulicy Dąbrowszczaków. Problem tkwi w TBS, chodzi o kondycję finansową spółki. Grupa radnych z trzech klubów będzie głosowała przeciwko przedłożonemu projektowi uchwały.

Burmistrz Miasta – powiedział, że radny wprowadza mieszkańców w błąd. Aby znaleźć się na liście trzeba mieć 450 zł a w TBS są to kwoty znacznie wyższe.

Nikogo z osób umieszczonych na liście nie będzie stać na wynajęcie mieszkania w TBS.

Janusz Turnik – powiedział, że w TBS jest podana tylko górna granica, dolnej nie ma.

Oczekuje od Burmistrza wyjaśnienia sytuacji w TBS, jakie kroki będą podjęte na przyszłość. Spłacamy ponad 2.000.000 złotych za internat.

Krzysztof Jarosz – powiedział, że padło hasło internatu, w związku z tym ma pytanie, czy są tam wykonywane jakieś prace.

Burmistrz Miasta – odpowiedział: Pan zna zasady przydziału mieszkań w TBS

Była powołana komisja. Przy dochodzie 450 zł, kto będzie w stanie płacić czynsz w wysokości 9 zł za 1m² Powiedział: Pana wypowiedź traktuję jako skrót myślowy.

Wcześniej dopłacaliśmy, aby móc budować w TBS. Bank przydziela punkty za posiadane budynki mieszkalne. Następnie powiedział, jak widzi przyszłość budownictwa pod wynajem: -70% bank,

-30% potencjalny nabywca.

Jeśli chodzi o internat to trwają tam prace rozbiórkowe, aby móc wydzielić konkretne lokale.

Jerzy Harłacz - przypomniał, że Rada w grudniu 2007 roku podjęła stosowną uchwałę

Wskazano na jakich zasadach będą najmowane lokale mieszkalne. Burmistrz do dzisiaj nie przedłożył stosownej uchwały. Przez 9 miesięcy istniał bałagan w relacjach Pana i Prezesa BTBS.

Dzisiaj Pan mówi o dokapitalizowaniu TBS. Zapytuje dlaczego Rada ma to czynić kosztem wszystkich lokali mieszkalnych. TBS zwiększył stawkę obsługi z 40gr do 70gr. ZBiLK jest zadłużony wobec TBS na kwotę 250.000 zł., co jeszcze wzrośnie.

Powiedział: nie realizuje Pan polityki dbałości o lokale komunalne, lekceważąc komisje

Rady. Przecież te wnioski trafiają do Pana. Od dnia 3 maja 2008 roku nie wykonano remontu

spalonej klatki schodowej w budynku mieszkalnym przy ulicy Wojska Polskiego 4.

Stwierdził, że istotą sprawy nie jest budynek mieszkalny przy ulicy Reymonta.

Jeszcze raz powiedział: Pan nic nie robi w kierunku lokali komunalnych. W czasie mojej kadencji zrobił Pan jedno – Dom Kultury.

Wiesław Czurko – zapytał: co się stanie, jeśli Miasto nie przekaze 700.000 zł na dokończenie budynku mieszkalnego przy ulicy Reymonta.

Czy płynność finansowa TBS będzie taka sama, jeśli bank nie udzieli kredytu.

Inwestycja jest w toku. Czy Rada Miejska nie przyznała już 700.000 zł, aby bank usatysfakcjonować.

Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że 700.000 zł jest w budżecie Miasta, zmiana uchwały zmieni paragraf. Będzie to nadal ten sam dział i rozdział.

Jeśli chodzi o sytuację finansową TBS to nie było żadnych ruchów, gdyż oczekiwano na decyzję banku. Potrzebny jest kredyt w kwocie 2.250.000 zł, gdyż środki finansowe spółki skończyły się. Promesa to tylko jest przyrzeczenie. To my musimy znaleźć zakończenie rozwiązania tego problemu. W dniu 5 sierpnia 2008 roku bank wystosował drugie pismo z określonymi warunkami. Większość z nich spółka spełniła. Jest pytanie: czy budować w systemie pozyskując kredyt, czy iść w partycypację. Bank interesuje sytuacja ekonomiczna spółki na najbliższe 3 lata. Ceny 1m² wzrosły o 80%.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że padło szereg argumentów. Miasto powinno wywiązać się z ustawowego obowiązku. Jest możliwość korzystania z Krajowego Funduszu Mieszkaniowego. Dzisiaj dyskusja dotyczy spraw:

- w grudniu 2007r. Rada podjęła uchwałę, że Miasto jest partycypantem,

- miały być bliżej określone kryteria dla mieszkańców, którzy mają z tego skorzystać.

Podstawowym problemem dla banku są problemy wiarygodności finansowej spółki TBS.

Kompromis jest następujący: docelowym zabiegiem jest, aby TBS odzyskał wiarygodność wobec banku dla realizacji następnych budynków mieszkalnych.

Problemem tej spółki jest budynek mieszkalny przy ulicy Królowej Jadwigi na, który zaciągnięto kredyt komercyjny. Jako Miasto musimy podjąć ważną decyzję wziąć ten budynek mieszkalny, aby TBS uwolnić od hipoteki, co pozwoli TBS wziąć kredyt.

Trzeba budować mieszkania dla oczekujących z listy, dla których miasto jest zobowiązane.

Proponuje: pozostać przy uchwale grudniowej Rady Miejskiej, wykonać trud i wyszacować budynek przy ulicy Królowej Jadwigi a następnie podjąć radykalne działanie.

Był formalny zarzut banku, że zmniejszyły się dochody spółki. Dlatego, należy zastanowić się czy dobrym pomysłem jest istnienie Zarządu Budynków i Lokali Komunalnych oraz Białogardzkiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego.

Zastępca Burmistrza – powiedział, że chce odnieść się do wypowiedzi przewodniczącego Rady. Kwotą 2.400.000 zł po przejęciu, spłacono by kredyt. Pozbawiono by spółkę majątku. Nieobojętnie wpłynęło by to na spółkę. Rocznie 250.000 zł plus odsetki tyle spłaca spółka kredytu za budynek mieszkalny przy ulicy Królowe Jadwigi. Jest za tym, bo chodzi o dobrą sytuację kredytową spółki.

Przewodniczący Rady – powiedział, żeby sprzedać lokal użytków w budynku przy ulicy Reymonta Nie partycypować 20 lokali mieszkalnych.

Krystyna Drachal-Mostek – powiedziała, że jeśli Rada nie podejmie tej uchwały to nie będzie mieszkań komunalnych i socjalnych. Budowa budynku mieszkalnego przy ulicy Reymonta będzie wstrzymana.

Burmistrz Miasta – poprosił o 10 minut przerwy w obradach.

Kazimierz Sosnowski – powiedział, niech zbierze się grupa robocza: Przewodniczący Rady, Skarbnik Miasta, Szefowie klubów, Burmistrz Miasta i podejmą decyzję . Przed nami jest odpowiedzialność.

Janusz Turnik – powiedział , że na spotkaniu parę godzin o tym rozmawiano. Wynikało z niego, że Burmistrz Miasta przychyliła się do uchwały o partycypacji.

Przewodniczący Rady – zarządził przerwę w obradach . Kontynuacja obrad po przerwie.

Przewodniczący Rady – powiedział, że zarządza przerwę w obradach wstępnie do czwartku - 11 września 2008r. do godziny 15.00 celem dokończenia obrad XXX Sesji. O terminie radni zostaną powiadomieni.

Kontynuacja obrad XXX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Białogardu w dniu 30 września 2008 roku

Przewodniczący Rady – powiedział, że według listy obecności obecnych jest 13 radnych – Rada jest władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.

Przewodniczący Rady – poinformował, że Burmistrz Miasta złożył wniosek o zmianę porządku obrad XXX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej zwołanej na jego wniosek w dniu 5 września 2008 roku poprzez wprowadzenie do porządku obrad 2 projektów uchwał zmieniających uchwałę budżetową na rok 2008:

- pierwszego złożonego w Biurze Rady Miejskiej w dniu 10 września 2008r., oznaczonego jako projekt A,

-drugiego o brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego pisma.

Jednocześnie wycofuje projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2008 złożoną w Biurze Rady Miejskiej w dniu 18 września 2008r. oznaczony jako projekt E. Ponadto z uwagi na upływający termin w dniu 30 września 2008r prosi o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie podjęcia przez miasto Białogard współdziałania z innymi gminami w celu realizacji partnerskiego projektu dofinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013.

Jest potrzeba przegłosowania, co najmniej 11 głosów.

Przegłosowano wniosek o rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zgody na podwyższenie przez Burmistrza , działającego jako Zgromadzenie Wspólników spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Białogardzkie Towarzystwo Budownictwa Społecznego z siedzibą w Białogardzie, kapitału zakładowego spółki i pokrycie przez Miasto udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym wkładem pieniężnym - druga wersja.

Przegłosowano:

za- 13 (jednogłośnie). Wniosek przeszedł.

Przegłosowano wniosek o poszerzenie porządku obrad o projekty uchwał oznaczone jako druk A, C i D:

za - 12 przeciw – 0 wstrzymało się – 1. Wniosek przeszedł .

Przegłosowano porządek obrad z wniesionymi poprawkami:.

za - 12 przeciw – 0 wstrzymało się – 1. Następnie przystąpiono do jego realizacji.

a) zgody na podwyższenie przez Burmistrza , działającego jako Zgromadzenie Wspólników spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Białogardzkie Towarzystwo Budownictwa Społecznego z siedzibą w Białogardzie, kapitału zakładowego spółki i pokrycie przez Miasto udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym wkładem pieniężnym - druga wersja.

Przedstawił: Burmistrz Miasta Stefan Strzałkowski.

Przewodniczący Rady - zapytał, czy są jakieś pytania bądź głosy w dyskusji, którą szeroko toczyliśmy, jeśli nie ma to głosujemy projekt uchwały w poprawionej wersji

Przegłosowano:

za - 13, przeciw - 0 wstrzymało się - 0

Rada podjęła uchwałę NR XXX/215/08

Przybył radny Stefan Purol, obecnych jest 14 radnych.

b) podjęcia przez Miasto Białogard współdziałania z innymi gminami w celu realizacji partnerskiego projektu dofinansowania w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 – druk C,

Przedstawił Zastępca Burmistrza Zbigniew Raczewski.

Uzasadnienie: ta uchwała pozwoli Burmistrzowi na podpisanie aktu partnerskiego między gminami. Oprócz nas jako beneficjenci wnioski złożą Parafie.

Opinie komisji:

- Budżetu i Finansów – pozytywna.

- Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna.

Przybyli radni: Krystyna Drachal-Mostek, Sławomir Domański, Wiesław Czurko, obecnych jest 17 radnych.

Dyskusja:

Jerzy Hałacz – powiedział, że prosi na przyszłość o podanie jak przebiegało głosowanie na komisji. Uwagę kieruje do przewodniczącego komisji Infrastruktury. Następnie powiedział, że Burmistrz zobowiązał się do remontu obiektu przy kościele. Znowu środki finansowe idą na kościół. Kiedy nastąpi realizacja zadań w zakresie remontów budynków komunalnych. Prosi o podanie środków własnych.

Zastępca Burmistrza – wyjaśnił, że projekt dotyczy tylko zabytków zapisanych w rejestrze zabytkowych, dlatego nie dotyczy to budynku zajmowanego przez siostry. Formuła opiera się na okresach 3- letnich. My nie dokładamy się do nikogo. Mur betonowy stanowi naszą granicę. Będzie to jakby przedłużenie Placu Wolności. Koszt wynosi 1.500.000 złotych.

Bogdan Żurawski - powiedział, że na komisji były obecne 4 osoby, w tym za były 2 a 2 osoby wstrzymały się od głosu. Dlatego była to opinia pozytywna.

Józef Leszczyk – zapytał, na czym będą polegały te prace.

Obecnych jest 17 radnych, przybyła radna Krystyna Drachal-Mostek.

Stanisław Hatłas – poinformował , że Proboszcz ksiądz Infulat szuka kupca na dziekanat. Proponuje, aby ten obiekt kupić dla MOPS albo na dom socjalny a nie wydawać pieniędzy na remont.

Janusz Turnik – zapytał, na ile lat przewidziane są prace wokół kościoła

Zastępca Burmistrza – wyjaśnił, że my możemy skończyć wcześniej a rozliczenie poprzez okres 3 lat. Jest to uzależnione od zawartej umowy.

Krystyna Drachal-Mostek – zapytała, a co z wolnym placem, który szpeci. My wyłożymy znaczne środki a co z nowym właścicielem.

Burmistrz Miasta – rozmawiał z nowym właścicielem, który rozpocznie pracę.

Bogdan Żurawski - zapytał, czy to współgra z remontem kościoła czy musi być zakończone w ciągu 3 lat..

Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że wszystkie mają być zakończone w ciągu 3 lat.

Jerzy Harlacz – powiedział, że stan przyklejanych budynków jest fatalny a co z pozostałą częścią budynku.

Janusz Turnik – stwierdził, że teren wokół bramy to tragedia. Należy kompleksowo zająć się tym tematem. Tu trzeba zająć się tym kompleksowo.

Burmistrz Miasta – powiedział, że składaliśmy wniosek na II etap rewitalizacji, ale ze względów politycznych został on odrzucony. Czekamy na kolejne nabory w ramach Programu Operacyjnego.

Zastępca Burmistrza - tam są najemcy lokali mieszkalnych i użytkowych i my dla nich robimy remont. To mieści się w ramach rewitalizacji i my staramy się o dotację, jeśli jest to możliwe.

Przegłosowano:

za - 16, przeciw - 1 wstrzymało się - 0

Rada podjęła uchwałę NR XXX/216/08

c) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2008 – druk A,

Przedstawiła: Skarbnik Miasta Lucyna Szymecka

Projekt uchwały dotyczy poprawienia błędnych zapisów w uchwale, które Rada przyjęła w dniu 5 września 2008r. W międzyczasie zaszły zmiany i Burmistrz w zarządzeniu dokonał zmian.

Opinie Komisji:

- Budżetu i Finansów – pozytywna.

Dyskusja:

Jerzy Harlacz – powiedział, że tu chodzi znowu o środki finansowe na Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Nie tylko on, ale i inni radni zadawali pytania. Pytano, czy środki z żywności nie zostały przekazane na remont. Są skargi mieszkańców, korzystających z zasiłków celowych w MOPS. Świadczenia społeczne są nie wypłacane. Zapytał Burmistrza, co się dzieje, że nikt nad tym MOPS nie panuje. Co naprawdę dzieje się w MOPS, ile tam funkcjonuje programów. Czy Pani Chełminiak panuje nad tym jako dyrektor MOPS. Czy pracownicy MOPS muszą być przerzucani jak jajka z koszyka do koszyka bo muszą ustąpić miejsca innym i nie mogą godnie pracować. Prosi, aby jemu o nie przerywać, gdy mówi bo chce naświetlić sprawę.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że środki z żywności nie przerzucono na remont. Zapytał, czy Pan nie ma obsesji w stosunku do MOPS. Pan robi klikę w tym mieście i mnie się do nie podoba.

Burmistrz Miasta – powiedział, że są stosowne służby, które nad tym panują. Jest powołana speckomisja przez Wojewodę do zbadania działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

Przegłosowano:

za - 16 przeciw - 1 wstrzymało się - 0

Rada podjęła uchwałę NR XXX/217/08

d) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2008 – druk D.

Przedstawiła: Skarbnik Miasta Lucyna Szymecka

Opinie Komisji:

- Budżetu i Finansów – pozytywna.

Dyskusja:

Zastępca Burmistrza – powiedział, że koszt jednego autobusu to kwota 5.000 euro, składany jest w Belgii. Jest 17 miejsc siedzących, ogólnie 63 miejsca. Są to autobusy 12 letnie.

Józef Leszczyk – powiedział, że dobrze by było zakupić też szyby do wymiany oraz inne części do wymiany

Zbigniew Rychter – zapytał, jaki jest okres odbioru.

Zastępca Burmistrza .- odpowiedział, że może uda się do dnia 20 października br.

Wiesław Czurko – zapytał, dlaczego nie kupujemy szynobusów. Jak udało się załatwić po tylu latach te busy.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że

Janusz Turnik – zapytał, czy te autobusy będą dodatkowo jeździły, czy poprawia komfort transportu. My po raz kolejny wyręczamy spółki. Co to za spółka jak nie może wygospodarować sobie środków finansowych na zakup nautobusów..

Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że te autobusy wymienia kursujące obecnie stare autosany.

Przegłosowano:

za -17 , przeciw - 0 wstrzymało się – 0.

Rada podjęła uchwałę NR XXX/218/08

Ad 3 Zamknięcie Sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 16.15 Przewodniczący Rady wypowiedział formułę: „**Zamykam obrady XXX Sesji Rady Miejskiej w Białogardzie**”.

Sekretarz obrad: Danuta Holczewska -Szydłowska

Prowadzący obrady:

Przewodniczący Rady Miejskiej:

mgr Andrzej Świrko

